

VIDEBÆK VAND A/S

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. marts 2021

Søren Danielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VIDEBÆK VAND A/S
	c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3
	6920 Videbæk
	CVR-nr.: 33 25 84 29
	Stiftet: 9. september 2010
Bestyrelse	Hjemsted: Videbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Bent Stræde, formand
	Jørgen Ladekjær, næstformand
	Aleks Ulrik Olesen
Direktion	Hans Lauridsen
	Nicolai Vennevold Flydtkjær
	Søren Danielsen
	Ulla Fløe Andersen
	Jan Michael Grarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Kystvejen 29
	8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter indvinding, rensninger, distribution og salg af drikkevand.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling, hvor taksterne godkendes årligt af ledelsen i Videbæk Vand A/S.

Med implementering af vandsektorloven bliver selskabets virksomhed fra 1. januar 2011 reguleret efter en økonomisk ramme med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav.

Usædvanlige forhold

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne er opgjort med udgangspunkt i de regulatoriske værdier anvendt i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort og anvendt i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne sker med udgangspunkt i præmisserne i de to domme som Højesteret afsagde den 8. november 2018 vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princippet. Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabsaflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i de skattemæssige indgangsværdier fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Tidshorizonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

I regnskabsposten tilgodehavende sambeskatningsbidrag under omsætningsaktiver er indregnet en tilgodehavende selskabsskat på 2.424 tkr. ekskl. rentetillæg (basisrente + fasttillæg) vedrørende tidligere år. Beløbet svarer til de betalte selskabsskatter for indkomstårene 2010-2018, der forventes tilbagebetalt fra Skattestyrelsen efter genoptagelse af skatteårsopgørelser for indkomstårene 2010-2018, hvor POLKA-værdierne forventes anvendt som skattemæssige afskrivningsgrundlag.

Den indregnede tilgodehavende selskabsskat på 2.424 tkr. vedrørende tidligere år er forbundet med en vis usikkerhed, idet selskabets skattesag ikke er endelig afklaret. Opgørelsen af den tilgodehavende selskabsskat er derfor baseret på ledelsens forventninger til principper i det offentliggjorte genoptagelsescirkulære. Ligeledes er tilsvarende indtægt i resultatopgørelsen under skat af årets resultat forbundet med samme usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning i 2020 udgør 3.584 tkr. mod 3.387 tkr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2020 udviser et overskud på 153 tkr. mod et underskud på 1.364 tkr. sidste år, og virksomhedens egenkapital er pr. 31. december 2020 på 94.999 tkr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det forventes at resultat og udvikling fremover vil være svarende til dette års resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	3.584.282	3.387.125
Produktionsomkostninger.....		-1.196.666	-1.183.345
BRUTTORESULTAT		2.387.616	2.203.780
Distributionsomkostninger.....		-2.753.698	-2.877.732
Administrationsomkostninger.....		-873.900	-820.982
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		-1.239.982	-1.494.934
Andre driftsindtægter.....		320	103.545
DRIFTSRESULTAT		-1.239.662	-1.391.389
Finansielle omkostninger.....	2	-17.086	-8.253
RESULTAT FØR SKAT		-1.256.748	-1.399.642
Skat af årets resultat.....	3	1.409.257	35.576
ÅRETS RESULTAT		152.509	-1.364.066
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		152.509	-1.364.066
I ALT		152.509	-1.364.066

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		4.492.922	4.559.231
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.431.681	5.797.816
Ledningsnet og driftsmidler.....		78.459.535	78.786.640
Materielle anlægsaktiver.....	4	88.384.138	89.143.687
ANLÆGSAKTIVER.....		88.384.138	89.143.687
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	86.428
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		111.360	0
Andre tilgodehavender.....		181.184	301.259
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		3.833.747	2.424.490
Tilgodehavender.....		4.126.291	2.812.177
Likvide beholdninger.....		13.153.046	4.743.660
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.279.337	7.555.837
AKTIVER.....		105.663.475	96.699.524

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført resultat.....		89.998.565	89.846.056
EGENKAPITAL.....		94.998.565	94.846.056
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		97.000	42.381
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.575.095	1.007.080
Anden gæld.....		992.815	469.049
Overdækning.....		0	334.958
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.664.910	1.853.468
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.664.910	1.853.468
PASSIVER.....		105.663.475	96.699.524
Eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	5.000.000	89.846.056	94.846.056
Forslag til resultatdisponering.....		152.509	152.509
Egenkapital 31. december 2020.....	5.000.000	89.998.565	94.998.565

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Abonnement.....	1.215.694	1.210.930	
Salg af vand.....	1.544.630	1.554.913	
Investeringsbidrag.....	489.000	286.320	
Indregning af tidligere års overdækning.....	334.958	334.962	
	3.584.282	3.387.125	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	17.086	8.253	
	17.086	8.253	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.409.257	-35.576	
	-1.409.257	-35.576	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Ledningsnet og driftsmidler
Kostpris 1. januar 2020.....	5.222.321	10.939.261	98.416.999
Tilgang.....	0	0	1.601.824
Kostpris 31. december 2020.....	5.222.321	10.939.261	100.018.823
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	663.090	5.141.445	19.630.325
Årets afskrivninger	66.309	366.135	1.928.963
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	729.399	5.507.580	21.559.288
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	4.492.922	5.431.681	78.459.535

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Eventualaktiver**

Selskabet har pr. balancedagen et udskudt skatteaktiv på 741 tkr. som ikke er aktiveret.

Selskabet er underlagt et hvile-i-sig-selv princip, og tidshorisonten for udnyttelse af skatteaktivet er derfor langsigtet.

Eventualforpligtelser

Videbæk Vand A/S's eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter**6**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Videbæk Energiforsyning A/S ejer 100%.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

7

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier for anlægsaktiverne er opgjort med udgangspunkt i de regulatoriske værdier anvendt i Pris- og levetidskataloget (POLKA-værdier), som blev opgjort og anvendt i forbindelse med den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Den skattemæssige værdiansættelse af anlægsaktiverne sker med udgangspunkt i præmisserne i de to domme som Højesteret afsagde den 8. november 2018 vedrørende skattemæssige indgangsværdier for vand- og spildevandsselskaber underlagt et hvile-i-sig-selv-princippet. Det skal dog bemærkes, at der på tidspunktet for regnskabs aflæggelse endnu ikke er truffet afgørelse i selskabets igangværende klager, hvorfor de endelige tal kan afvige.

Som følge af Højesterets dom skal selskabets årsopgørelser for indkomstårene 2010-2018 genoptages, så der foretages skattemæssige afskrivninger med udgangspunkt i de skattemæssige indgangsværdier fastlagt med afsæt i præmisserne for Højesterets domme. Denne del er endnu ikke afsluttet, hvorfor der stadig er usikkerhed omkring den endelige værdiansættelse og dermed opgørelsen af den udskudte skat.

Tidshorisonten for udnyttelse af skatteaktivet er langsigtet, hvorfor værdiansættelse af skatteaktivet er forbundet med en usikkerhed. Skatteaktivet er på det foranstående grundlag ikke indregnet i balancen, men oplyst som et eventualaktiv i noten "Eventualposter".

I regnskabsposten tilgodehavende sambeskatningsbidrag under omsætningsaktiver er indregnet en tilgodehavende selskabsskat på 2.424 tkr. ekskl. rentetillæg (basisrente + fasttillæg) vedrørende tidligere år. Beløbet svarer til de betalte selskabsskatter for indkomstårene 2010-2018, der forventes tilbagebetalt fra Skattestyrelsen efter genoptagelse af skatteårsopgørelser for indkomstårene 2010-2018, hvor POLKA-værdierne forventes anvendt som skattemæssige afskrivningsgrundlag.

Den indregnede tilgodehavende selskabsskat på 2.424 tkr. vedrørende tidligere år er forbundet med en vis usikkerhed, idet selskabets skattesag ikke er endelig afklaret. Opgørelsen af den tilgodehavende selskabsskat er derfor baseret på ledelsens forventninger til principper i det offentliggjorte genoptagelsescirkulære. Ligeledes er tilsvarende indtægt i resultatopgørelsen under skat af årets resultat forbundet med samme usikkerhed.
